00

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Управление образования

ПРИКАЗ
начальника управления

      05.03.2024                                                                                  № 62

г. Гороховец

О закреплении муниципальных

образовательных организаций

за территориями муниципального

образования Гороховецкий район на 2024  год

В соответствии со статьей 9 Федерального  закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства просвещения

РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение  по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования» (с изменениями), решением Совета народных депутатов

Гороховецкого района  от  28.05.2014  № 17 «Об утверждении Положения об

основах организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

дополнительного образования  на территории муниципального образования

Гороховецкий район, а также организации отдыха детей в каникулярное время», в

целях организации учета детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования и обеспечения территориальной доступности муниципальных

образовательных организаций  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных образовательных

организаций, закрепленных за территориями муниципального образования

Гороховецкий район на 2024 год.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

2.1  вести строгий учет контингента детей, проживающих на территориях, за

которыми закреплена  подведомственная образовательная организация;

2.2 вести прием в образовательную  организацию в соответствии с

утвержденным Перечнем;

2.3  разместить данный приказ на официальном сайте образовательной

организации.

3. Заведующему сектором по информатизации МКУ ИМОЦ З.А. Кирилловой

разместить данный приказ на сайте управления образования администрации

Гороховецкого района.

4. Признать утратившим силу приказ управления образования от 07.03.2023

№ 72 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за

территориями муниципального образования Гороховецкий район  на  2023 год».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования М.В. Гаврилову.

Начальник управления                                                                                 Е.Ф. Родькина

                                                                               Приложение

к приказу управления образования

                                                                                    от 05.03.2024 № 62

Перечень

муниципальных образовательных организаций закрепленных

за территориями муниципального образования Гороховецкий район

на 2024 год

Наименование

муниципального

образования

Наименование

населённого

пункта

Тип

населённого

пункта

Тип

адресного

объекта

Наименование

адресного

объекта

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

социально-личностному направлению развития

детей детский сад №4 «Аленушка»

Город Гороховец Гороховец город улица Братьев

Бесединых

Город Гороховец Гороховец город улица Кирова

Город Гороховец Гороховец город улица Красноармейская

Город Гороховец Гороховец город улица Крылова

Город Гороховец Гороховец город улица Лермонтова

Город Гороховец Гороховец город улица Мира (с дома № 1

по дом №22)

Город Гороховец Гороховец город улица Островского

Город Гороховец Гороховец город улица Полевая (с дома

№1 по дом № 38)

Город Гороховец Гороховец город переулок Кирова